



रेल भर्ती बोर्ड-चंडीगढ़
Railway Recruitment Board-Chandigarh



सी.ई.एन. 05/2024 (एनटीपीसी-स्नातक) / CEN-05/2024 (NTPC-GRADUATE)

दस्तावेज़-सत्यापन की अधिसूचना / NOTICE FOR DOCUMENT VERIFICATION

रेल भर्ती बोर्ड चंडीगढ़ की आधिकारिक वेबसाइट पर दिनांक 07-05-2026 को सी.ई.एन. 05/2024 के अंतर्गत एनटीपीसी-स्नातक की को.सं.1, 2 तथा 3 के पदों हेतु कंप्यूटर आधारित परीक्षा (सीबीटी-I, सीबीटी-II तथा सीबीटी) परिणाम के आधार पर दस्तावेज़ सत्यापन (डीवी) के लिए लघुसूचित किए गए अभ्यर्थियों के रोल नंबरों की सूची प्रकाशित की गई थी। उपरोक्त की निरंतरता में निम्नलिखित रोल नंबर वाले लघुसूचित अभ्यर्थियों को दस्तावेज़/प्रमाणपत्रों के सत्यापन, अभ्यर्थी प्रामाणिकता की पुष्टि और चिकित्सा-परीक्षण हेतु नीचे दिए गए कार्यक्रमानुसार (दिनांक 01-06-2026 से 03-06-2026) अनंतिम रूप से सूचीबद्ध किया गया है। इस सूची में रोल नंबर आरोही क्रम में क्षैतिज रूप से (योग्यता क्रम में नहीं) व्यवस्थित किए गए हैं।

नोट: चयनित अभ्यर्थियों की अभ्यर्थिता पूर्णतः अनंतिम है और भर्ती प्रक्रिया के किसी भी चरण में या उसके बाद, उनके ऑनलाइन आवेदन में दी गई जानकारी में किसी भी प्रकार की असंगति, कमी या विसंगति पाए जाने पर, या किसी भी स्तर पर कोई कदाचार पाए जाने पर, रद्द की जा सकती है। केवल चयनित होने या दस्तावेज़ सत्यापन/चिकित्सा परीक्षण के लिए बुलाए जाने मात्र से रेलवे में नियुक्ति का कोई अधिकार नहीं मिल जाता। यद्यपि परिणामों की सटीकता सुनिश्चित करने के लिए हर संभव प्रयास किया गया है, तथापि, रेलवे भर्ती बोर्ड (RRB) किसी भी अनजाने त्रुटि, मुद्रण संबंधी त्रुटियों या मुद्रण संबंधी समस्याओं को सुधारने का अधिकार सुरक्षित रखता है।

The list of candidates shortlisted for Document Verification (DV) for Cat. No.1, 2 & 3 of NTPC-Graduate against CEN 05/2024 on the basis of result of computer-based tests (CBT-I, CBT-II & CBAT) was published on the official website of RRB Chandigarh on 07-05-2025. In continuation to this, the candidates with the roll numbers listed below have been provisionally shortlisted for Verification of Documents/Certificates, confirmation of candidature genuineness, and Medical Examination, as per the schedule mentioned below (01-06-2026 to 03-06-2026). The Roll Numbers in this list are arranged horizontally in ascending order and not in the order of merit.

Note: The candidature of all shortlisted candidates is purely provisional and is subject to cancellation at any stage of the recruitment process, or thereafter, if any inconsistency, deficiency, or discrepancy is found in the information provided by the candidates in their online application, or if any malpractice is discovered at any stage of the recruitment process. It is important to note that merely being shortlisted or called for Document Verification/Medical Examination does not entitle a candidate to an appointment in the Railways. While every effort has been made to ensure the accuracy of the result, RRB reserves the right to rectify any inadvertent errors, typographical mistakes, or printing issues. RRB regrets its inability to entertain any correspondence from candidates on this matter.

दस्तावेज़-सत्यापन और मेडिकल परीक्षा की अनुसूची / SCHEDULE FOR DOCUMENT VERIFICATION & MEDICAL EXAMINATION

डीवी के लिए निर्धारित तिथियाँ Scheduled Dates for DV	01-06-2026 से 03-06-2026 तक (अभ्यर्थी नीचे दी गई निर्धारित तिथियों के अंतर्गत अपना रोल नंबर देखें।) 01-06-2026 to 03-06-2026 (Candidates should check their roll no. under scheduled dates listed below)
डीवी का स्थान Place of DV	रेलवे भर्ती बोर्ड कार्यालय, रेलवे कॉलोनी, रेलवे स्टेशन के निकट, चंडीगढ़। Railway Recruitment Board Office, Railway Colony, Near Railway Station, Chandigarh
रिपोर्टिंग समय Reporting Time	प्रातः 09:30 बजे। 09:30 AM
चिकित्सा परीक्षण Medical Examination	अभ्यर्थी का चिकित्सा परीक्षण उसके दस्तावेज़ सत्यापन के अगले कार्य दिवस पर मंडल चिकित्सालय दिल्ली अथवा अंबाला छावनी में आयोजित किया जाएगा। (एम.ई. हेतु स्थान, रिपोर्टिंग समय एवं अन्य जानकारी से संबंधित निर्देश, डीवी की प्रक्रिया सफलतापूर्वक पूर्ण होने के बाद डीवी अधिकारियों द्वारा अभ्यर्थियों को प्रदान किए जाएंगे।) Medical Examination will be conducted on the next working day of DV of candidate at Divisional Hospital Delhi OR Ambala Cantt. (Instructions regarding Venue, Reporting Time & other information for ME will be given by DV officers to candidates after successful completion of DV)
अनुपस्थित अभ्यर्थियों हेतु ब्लॉक तिथि Block Date for absentees	11-06-2026

Reporting Date for DV: 01-06-2026 (Monday)			ME Date: 02-06-2026 (Tuesday)	
175241111779872	175241120384386	175241120945967	175241121997770	175241130416515
175241132033229	175241132274578	175241133128373	175241135022454	175241135418725
175241150959021	175241170402972	175241170589370	175241171495401	175241171505848
175241171624587	175241171636456	175241171886151	175241172171011	175241172305375
175241172404578	175241172532464	175241172617911	175241172916135	175241173008007
175241173085119	175241173805126	175241173940953	175241174108542	175241174142840
175241174189130	175241174194250	175241174529428	175241174841062	175241174864873
175241174966048	175241175286487	175241175602008	175241190292256	175241190363749
175241210776930	175241215449572	175241240270678	175242124918537	175242125377273
175242125690654	175242134920022	175242135078788	175242153910412	175242171008514
175242171453008				
Total: 51 Candidates				
Reporting Date for DV: 02-06-2026 (Tuesday)			ME Date: 03-06-2026 (Wednesday)	
175242171770438	175242171846198	175242171872375	175242172571350	175242173045019
175242173082805	175242173303394	175242173335711	175242173621669	175242174443424
175242174498831	175242174707927	175242175038653	175242175063031	175242210144587
175242212950714	175243120703779	175243120820884	175243121492690	175243121647484
175243121715735	175243122440865	175243122572879	175243124893497	175243125247092
175243142198037	175243170891187	175243172286264	175244120269180	175244120338441
175244120767981	175244120926124	175244121260530	175244121538778	175244121947388
175244122035748	175244122824931	175244123874435	175244130926873	175244135206431
175244135675462	175244135702504	175244170201088	175244170414017	175244170549502
175244170949038	175244170977158	175244170981828	175244171180074	175244171188443
Total: 50 Candidates				
Reporting Date for DV: 03-06-2026 (Wednesday)			ME Date: 04-06-2026 (Thursday)	
175244171377137	175244171403963	175244171538277	175244171676239	175244172203587
175244172498375	175244173084843	175244173362216	175244173428334	175244173541875
175244173645839	175244173759176	175244173803908	175244173999225	175244174017994
175244174057716	175244174123515	175244174171998	175244174266012	175244175210942
175244175768225	175244192124971	175244193645559	175244193900903	175244210223768
175244214842215	175244260966075	175244261272222	175245124505446	175245130884453
175245170471808	175245170850544	1752451711157391	175245171178745	175245171648636
175245171737259	175245172242179	175245172301253	175245172993316	175245173023423
175245173443284	175245174022903	175245174099932	175245174447706	175245174523826
175245175256265	175245175787015	175245192593910	175245211298377	175245211683712
Total: 50 Candidates				
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX सूची समाप्त End of List XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX				
डीवी हेतु निर्धारित अभ्यर्थियों की कुल संख्या Total Nos. of candidates scheduled for DV = 151				

अनुपस्थित अभ्यर्थियों हेतु 11-06-2026 की ब्लॉक तिथि। / BLOCK DATE: 11-06-2026 FOR ABSENT CANDIDATES
 जो अभ्यर्थी वैध कारणों से अपने कॉल लेटर में निर्दिष्ट नियमित तिथि पर दस्तावेज़ सत्यापन के लिए रिपोर्ट करने में विफल रहते हैं, उन्हें ब्लॉक तिथि पर दस्तावेज़ सत्यापन में उपस्थित होने का दूसरा और अंतिम अवसर दिया जाता है। यह ध्यान दिया जाना चाहिए कि निर्धारित तिथि पर दस्तावेज़ सत्यापन के लिए रिपोर्ट न करना अभ्यर्थिता को अस्वीकार करने के समान होगा, जब तक कि यह दस्तावेज़ी साक्ष्य द्वारा समर्थित न हो कि अभ्यर्थी को विश्वविद्यालय/सरकारी

परीक्षा में उपस्थित होना था या अभ्यर्थी की बीमारी के कारण। अनुपस्थिति का कोई अन्य कारण नहीं माना जाएगा। केवल ऐसे मामलों में अभ्यर्थियों को 11.06.2026 को सुबह 09.00 बजे आरआरबी, चंडीगढ़ कार्यालय में दस्तावेज सत्यापन में उपस्थित होने का अंतिम अवसर प्रदान किया जाएगा। इस उद्देश्य के लिए कोई नया ई-कॉल लेटर नहीं भेजा जाएगा और अभ्यर्थी नियमित दस्तावेज सत्यापन के लिए डाउनलोड किए गए उसी ई-कॉल लेटर के साथ दस्तावेज सत्यापन में उपस्थित हो सकते हैं।

Candidates who fail to report for the Document Verification on the regular date assigned to them in their call letter with valid reasons, a second and final chance to attend the Document Verification is kept on the block date. It must be noted that failure to report for the Document Verification on the scheduled date will tantamount to rejection of candidature unless it is supported by documentary evidence that the candidate had to appear in a University/Government examination or due to sickness of the candidate. No other reason for absence will be considered. In such cases only, the candidates will be provided the last and final opportunity to appear in the Document Verification on 11.06.2026 at 09.00 HRS at RRB, Chandigarh office. No fresh e-call letter will be sent for this purpose and the candidates can attend DV with the same e-call letter downloaded for the regular Document Verification.

***** महत्वपूर्ण निर्देश/ IMPORTANT INSTRUCTIONS *****

- 1. महत्वपूर्ण :** शॉर्टलिस्ट किए गए अभ्यर्थियों को परामर्श दिया जाता है कि वे विस्तृत केंद्रीकृत रोजगार अधिसूचना संख्या 05/2024 (एनटीपीसी-स्नातक), उसके संशोधन और सूचना दिनांक 07.05.2026 में दिए गये सभी निर्देशों और जानकारी को ध्यानपूर्वक पढ़ें और समझें। साथ ही, अपने आवेदन पत्र में भरी गई सभी जानकारी का रिकॉर्ड भी अपने पास रखें
Important: Shortlisted candidates are advised to thoroughly read and understand all instructions and information provided in the Detailed Centralized Employment Notification No. 05/2024 (NTPC-GRADUATE), its corrigendum and notice dated 07.05.2026. Also, keep a record of all information filled by them in their application form.
- 2. सेवारत कर्मचारियों का नियोक्ता से अनापत्ति प्रमाण पत्र :** रेलवे या सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रमों सहित किसी भी केंद्रीय/राज्य सरकार के विभाग में सेवारत (प्रेरण प्रशिक्षण/परिवीक्षा प्राप्त करने वाले अभ्यर्थियों सहित) अभ्यर्थियों को दस्तावेज सत्यापन (डीवी) की तिथि पर नियोक्ता से अनापत्ति प्रमाण पत्र प्रस्तुत करना होगा, अन्यथा उनकी अभियार्थिता रद्द कर दी जाएगी।
NOC from Employer of serving employees: Candidates serving (including those undergoing induction training/probation) in any Central/State Government Department including Railways or Public Sector Undertakings, should produce an NOC from the employer on the date of document verification (DV), failing which their candidature will be cancelled.
- 3. ई-कॉल लेटर डाउनलोड करना:** दस्तावेज सत्यापन (डीवी) के लिए ई-कॉल लेटर डाउनलोड करने का पोर्टल लिंक आरआरबी चंडीगढ़ की आधिकारिक वेबसाइट (www.rrbcdg.gov.in) पर प्रत्येक शॉर्टलिस्ट अभियर्थी की निर्धारित DV तिथि से 4 दिन पूर्व लाइव किया जाएगा। ई-कॉल लेटर को डाउनलोड करें, प्रिंट करें और उसमें दिए गए सभी निर्देशों को ध्यानपूर्वक पढ़ें। नियमानुसार पात्र एस/एसटी अभियार्थी को मुफ्त यात्रा प्राधिकरण प्रदान किया जाएगा।
Downloading of E-Call Letter: The link of portal for downloading the E-Call letter for DV will be made live on the official website of RRB Chandigarh (www.rrbcdg.gov.in) 4 days prior to the scheduled DV date for each shortlisted candidate. It is advised to download, print and carefully read all instructions provided in the E-Call letter. As per extant rules free travel authority will be provided to eligible SC/ST candidates.
- 4. सॉफ्टकॉपी और व्यक्तिगत डेटा अपलोड करना:** नवीनतम फोटो, हस्ताक्षर, पहचान चिन्ह, आधार नंबर और सभी प्रासंगिक मूल दस्तावेज (जैसे शैक्षिक योग्यता, जाति प्रमाणपत्र, अनापत्ति प्रमाण, अनुभव आदि) की स्कैन की हुई प्रति अपलोड करने हेतु पोर्टल का लिंक आरआरबी की आधिकारिक वेबसाइट पर अभियर्थी की निर्धारित डीवी तिथि से 10 दिन पूर्व उपलब्ध कराया जाएगा। सभी निर्देशों और एफ़एक्यू को ध्यान से पढ़ें और दस्तावेज सावधानीपूर्वक अपलोड करें। अभ्यर्थी सर्वप्रथम अपना आधार कार्ड, पासपोर्ट आकार का फोटो, हस्ताक्षर तथा दो पहचान चिन्ह (तिल/मस्सा को छोड़कर) अपलोड करेंगे। इसके उपरांत अभ्यर्थी द्वारा अन्य आवश्यक दस्तावेज निम्नानुसार अपलोड किए जाएंगे:
 - सीबीटी के दौरान जारी किया गया ई-कॉल लेटर।
 - मैट्रिक (10वीं) कक्षा का प्रमाण पत्र तथा अंक तालिका (एक ही पीडीएफ़ फ़ाइल में)।
 - समुदाय का प्रमाण पत्र (एससी/एसटी/ओबीसी/ईडब्ल्यूएस)। ओबीसी एवं ईडब्ल्यूएस वर्ग के अभ्यर्थी अपना प्रमाण पत्र ऑनलाइन आवेदन की तिथि पर मान्य अवधि तथा वर्तमान अवधि का, एक संयुक्त पीडीएफ़ फ़ाइल बनाकर अपलोड करेंगे।
 - यदि अभ्यर्थी के नाम, पिता के नाम, माता के नाम अथवा अन्य किसी दस्तावेज में वर्तनी (स्पेलिंग) में अंतर पाया जाता है, तो संबंधित शपथपत्र (एफिडेविट) अपलोड किया जाएगा।
 - दिव्यांग अभ्यर्थी अपनी विकलांगता का प्रमाण पत्र एवं यूनिक डिसेबिलिटी आईडी कार्ड (यूडीआईडी) एक संयुक्त पीडीएफ़ फ़ाइल में अपलोड करेंगे।
 - डिप्लोमा/डिग्री तथा सभी संबंधित अंकतालिकाएँ (मार्कशीट-सेमेस्टर वाइज) एक पीडीएफ़ फ़ाइल में अपलोड की जाएँगी।
 - उपरोक्त दस्तावेजों के अतिरिक्त यदि कोई अन्य प्रमाण पत्र अथवा दस्तावेज प्रस्तुत करने हों, तो उन्हें एडिशनल डॉक्यूमेंट श्रेणी में अपलोड किया जा सकता है।
 - अभ्यर्थियों को परामर्श दिया जाता है कि वे सभी स्कैन की गई प्रतियाँ गूगल ड्राइव या पेन ड्राइव में भी सुरक्षित रखें। **(इसे अति आवश्यक समझा जाए)**

Uploading of Softcopies & personal data: The link of portal for uploading Latest photo, Signature, Identification marks, Aadhaar number and nicely scanned all relevant original documents like education, caste, NOC, experience etc. will be provided on the official website of RRB 10 days prior to the scheduled DV date. It is advised to follow all instructions & read FAQs provided on this portal and upload all required documents carefully.

Candidates shall first upload their Aadhaar Card, passport size photograph, signature, and two identification marks (excluding mole). Thereafter, candidates shall upload the following required documents as per the instructions given below:

- e-Call Letter issued during CBT.
- Certificate and Marksheet of Matriculation (10th Class) in a single PDF file.
- Community Certificate (SC/ST/OBC/EWS). Candidates belonging to OBC and EWS categories shall upload their Community Certificate valid as on the date of online application submission as well as the current valid certificate, combined in a single PDF file.
- In case of any spelling discrepancy in the name of the candidate, father's name, mother's name, or in any other document, an Affidavit to this effect shall be uploaded.
- Divyang (PwBD) candidates shall upload their Disability Certificate along with Unique Disability Identity Card (UDID) in a single PDF file.
- Diploma/Degree and all related Mark Sheets (Semester wise) shall be uploaded in a single PDF file.
- Apart from the above, if any other certificates/documents are to be submitted, the same may be uploaded under the Additional Documents category.
- Candidates are advised to keep all scanned copied in their google drive or pen drive also. **(Please consider it most important)**

5. **दस्तावेज़ सत्यापन के लिए हार्डकॉपी / Hardcopies for DV:** अभियर्थी को दस्तावेज़ सत्यापन के समय निम्नलिखित वस्तुएँ लानी होंगी / Candidates should bring the following at time of their Document Verification.
- ई-कॉल लेटर का प्रिंटआउट एवं वैध/नवीनतम पहचान पत्र (अधिमानत: 02 मूल पहचान पत्र) जैसे आधार, पैन, वोटर आईडी, पासपोर्ट, ड्राइविंग लाइसेंस या कोई अन्य सरकारी पहचान पत्र।
 - Printout of E-Call letter along with Valid/Latest Identity proofs (preferably 02 IDs in original) like Adhaar, PAN, EPIC, Passport, DL or any Govt. I-Card for smooth entry to the DV hall.
 - सभी आवश्यक दस्तावेजों की मूल प्रतियाँ एवं 02 स्वप्रमाणित फोटोकॉपी सेट। All relevant documents in original and 02 set photocopies duly self-attested.
 - कम से कम 06 पासपोर्ट साइज फोटो (सफेद पृष्ठभूमि के साथ, एक माह से अधिक पुराने न हों)। At least 06 nos. of Passport size photographs with white background (not more than one month old).
 - सीबीटी-I, सीबीटी-II तथा सीबीटी-एटी के ई-कॉल लेटर की अभियर्थी की प्रति और आवेदन पत्र की एक प्रति। Candidate's foil of e-call letter for CBT-I, CBT-II, CBAT & copy of application form.
 - ₹ 24/- नकद मेडिकल परीक्षा शुल्क के रूप में। Rs. 24 /- in cash for Medical Examination Fee.
- यदि प्रमाणपत्र हिंदी या अंग्रेजी में नहीं हैं, तो उनका स्वप्रमाणित अनुवाद (हिंदी/अंग्रेजी में) आवश्यकतानुसार प्रस्तुत करें। दस्तावेज़ सत्यापन के समय प्रमाणपत्र निर्धारित प्रारूप में ही होने चाहिए। जो अभियर्थी निर्धारित तिथि को अपने मूल प्रमाणपत्र प्रस्तुत नहीं करेंगे, उन्हें अतिरिक्त समय नहीं दिया जाएगा और उनकी अभियर्थिता रद्द की जा सकती है। Where certificates are not in English / Hindi, self-attested translated version (In Hindi / English) should be produced wherever/whenver required. Certificates produced during the DV should be strictly in the prescribed formats. No additional time will be given to the candidates not producing their original certificates on their date of DV and the candidature of such candidates is liable to be forfeited/ cancelled.
6. **दस्तावेज़ सत्यापन का स्थान / Place of DV :** दस्तावेज़ सत्यापन रेलवे भर्ती बोर्ड, रेलवे कॉलोनी, रेलवे स्टेशन के पास, चंडीगढ़ में आयोजित किया जाएगा। DV will be conducted at the office of Railway Recruitment Board, Railway Colony, Near Railway Station, Chandigarh
(Google Location: [प्राचीन शिव मंदिर के पास, पंचकुला साइड स्टेशन रोड](#)) / [Near Prachin Shiv Mandir on Panchkula Side Station Road](#)
7. **दस्तावेज़ सत्यापन की तिथि / Date of DV :** अभियर्थी अपनी दस्तावेज़ सत्यापन तिथि के अनुसार अपना रोल नंबर दस्तावेज़ सत्यापन शेड्यूल में देख सकते हैं। Candidates can find their Roll Nos. tabulated under specific DV dates heading in the DV schedule.
8. **दस्तावेज़ सत्यापन का समय / Time of DV :** रिपोर्टिंग समय सुबह 09:00 बजे होगा / The reporting time will be 09:00 AM
9. **प्रवेश:** अभियर्थियों को परामर्श दिया जाता है कि वे अपनी निर्धारित दस्तावेज़ सत्यापन तिथि पर समय से पहले पहुँचें और दस्तावेज़ सत्यापन हॉल के मुख्य द्वार पर लगे सीटिंग प्लान में अपना रोल नंबर जांच लें। ई-कॉल लेटर और पहचान पत्रों की जांच के बाद ही प्रवेश मिलेगा।
Entry: Candidates are advised to reach well in time on their scheduled DV date and check their roll no. in the seating plan which will be displayed on the main entrance of DV Hall. Entry will be allowed after verifying E-Call letter with ID proofs.
10. **दस्तावेज़ सत्यापन हॉल के अंदर:** अभियर्थियों को परामर्श दिया जाता है कि वे प्रस्तुत रूप में (अधिमानत: फॉर्मल ड्रेस में) आएँ और केवल आवश्यक सामान ही साथ लाएँ। मोबाइल फोन पूरी तरह से प्रतिबंधित हैं। अभियर्थियों को सीटिंग प्लान के अनुसार बैठना होगा और दस्तावेज़ सत्यापन अधिकारियों के निर्देशों का पालन करना अनिवार्य है। किसी भी प्रकार की अनुचित या अनुशासनहीन गतिविधि पर अयोग्यता घोषित की जा सकती है।
Inside DV Hall: Candidates are advised to appear in a presentable outfit (preferable formals) and must carry only necessary & required belongings with them. Mobile phones are strictly prohibited. Candidates must sit on their seats according to the seating plan and are strictly directed to maintain discipline, listen to & follow the verbal instructions given by DV officials. Any type of unfair or disobedient activity will lead to disqualification.
11. **दस्तावेज़ सत्यापन के बाद:** दस्तावेज़ सत्यापन अधिकारियों द्वारा मेडिकल मेमो दो प्रति में तैयार किया जाएगा। प्रत्येक सत्यापित अभियर्थी से ₹ 24/- मेडिकल परीक्षा शुल्क लिया जाएगा और उसकी रसीद व दो पासपोर्ट फोटो मेमो पर स्टेपल की जाएंगी। अभियर्थियों को अपने अंगूठे के निशान, हस्ताक्षर और वर्तमान मोबाइल नंबर दोनों प्रति पर स्पष्ट रूप से लिखने होंगे। दस्तावेज़ सत्यापन अधिकारी इन्हें एकत्र करेंगे और मेडिकल परीक्षा की तिथि, स्थान व निर्देशों की जानकारी देंगे।
After DV: DV officials will generate a Medical Memo in two foils. Medical Examination Fee of Rs. 24/- from each verified candidate will be collected and its receipt and two passport size photographs of candidate will be stapled on it. Candidates will be required to ink their thumb impressions, sign and write their working mobile no. both foils neatly. DV officials will collect the duly completed memos & brief the candidates about the venue, date, time and instructions for the Medical Examination.
12. **मेडिकल परीक्षा:** दस्तावेज़ सत्यापन प्रक्रिया में सफल होने के बाद, अभियर्थियों को **अगले कार्य दिवस** पर संबंधित आरआरबी क्षेत्राधिकार में नामित रेलवे अस्पताल में मेडिकल परीक्षा के लिए भेजा जाएगा। अभियर्थियों को परामर्श दिया जाता है कि वे दस्तावेज़ सत्यापन/मेडिकल के लिए कम से कम चार दिनों तक रुकने की तैयारी अपने स्वयं के खर्च पर करें। रेलवे अस्पताल में सामान रखने की कोई सुविधा नहीं है अतः अपने साथ कोई भी सामान न लाएँ। केवल वैध व वर्तमान फोटो पहचान पत्र ही साथ रखें। मेडिकल परीक्षा के लिए अस्पताल/हेल्थ यूनिट को कोई शुल्क नहीं देना है। यदि किसी दुर्लभ स्थिति में सीटी स्कैन, अल्ट्रासाउंड, या लेजर आई सर्जरी की जांच जैसी सुविधा रेलवे अस्पताल में उपलब्ध नहीं हो तो अभियर्थी को संबंधित लैब/अस्पताल को शुल्क देना पड़ सकता है।
Medical Examination: After being successful in DV process, candidates will be sent for a medical examination at the nominated Railway Hospital located within the jurisdiction of the concerned RRB **on the next working days of the DV**. Candidates are required to be prepared to stay for more than four days for the DV/Medical examination at their own cost. Candidates are advised that they should not bring their belongings to the Railway Hospitals as there is no facility available to keep their belongings. They will carry only original valid & current Photo ID proof. For medical examination, no fees or charges are to be paid to the hospitals/health unit. In rare cases, where investigations such as CT scans, ultrasound, or tests to rule out refractive eye surgery are required (and such facilities are unavailable at the Railway Hospital/Health Unit), candidates may need to make the necessary payment to the concerned laboratory/hospital.

Beware of touts who may misguide candidates with false promises of securing selection for the job in exchange for illegal consideration. The recruitment process for RRB exams is fully computerized, and selection is based solely on the merit of the candidates. Please visit the official websites of RRBs for regular updates and information.

दिनांक:

Dated: 18-05-2026

**अध्यक्ष/आरआरबी/चंडीगढ़
CHAIRMAN/RRB/CHANDIGARH**